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20  listopada  2022  roku  w  Zabawie  koło  Tarnowa  odbyły  się
coroczne uroczystości z okazji Światowego Dnia Pamięci Ofiar
Wypadków  Drogowych.  Zorganizowała  je  Krajowa  Rada
Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego,  Instytut  Transportu
Samochodowego oraz stowarzyszenia: Pomocy Ofiarom Wypadków i
Katastrof Komunikacyjnych oraz Przemocy „Przejście” i Centrum
Inicjatyw na rzecz poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Rocznie na drogach na całym świecie ginie 1,3 miliona ludzi, a
około 50 milionów zostaje rannych. Tylko w latach 2011-2020 na
drogach UE zginęło ponad 6 tysięcy dzieci w wieku do 14 lat.

– Co roku w Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych
wspominamy tych, którzy stracili życie na drodze, a także w
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sposób szczególny łączymy się z ludźmi, które walczą o zdrowie
po wypadku. Nie do przecenienia jest również rola rodzin,
które wspierają te osoby, choć czasem same muszą zmagać się z
traumą  –  powiedział  sekretarz  Krajowej  Rady  Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego Konrad Romik.
W  ramach  tegorocznych  obchodów  odbyły  się  uroczystości
kościelne, zapalono symboliczne światło pod pomnikiem ofiar
wypadków oraz zasadzono drzewa pamięci. Ponadto miało miejsce
spotkanie  z  rodzinami  ofiar  wypadków  oraz  warsztaty
terapeutyczne.

Historia  Światowego  Dnia  Pamięci  Ofiar
Wypadków Drogowych
Po raz pierwszy Dzień Pamięci był obchodzony w 1993 roku z
inicjatywy kilku stowarzyszeń, w tym Europejskiej Federacji
Ofiar Wypadków Drogowych – FEVR. Inicjatywę tę poparł ówczesny
papież Jan Paweł II – w tym dniu ofiary wypadków i ich rodziny
są szczególnie wspierane modlitwą.

26  października  2005  roku  Zgromadzenie  Ogólne  Organizacji
Narodów Zjednoczonych ogłosiło rezolucję ustanawiającą trzecią
niedzielę  listopada,  jako  Światowy  Dzień  Pamięci  Ofiar
Wypadków Drogowych (World Day of Remembrance for Road Traffic
Victims). Rezolucja była zaproszeniem skierowanym do państw
członkowskich i organizacji międzynarodowych do obchodów tego
dnia będących wyrazem pamięci o wszystkich poszkodowanych oraz
ich najbliższych.

W 2016 roku została podpisana Deklaracja dotycząca współpracy
w zakresie pomocy ofiarom wypadków drogowych oraz wspierania
działań  edukacji  społecznej  w  celu  poprawy  bezpieczeństwa
ruchu drogowego w Polsce. Deklarację mogą podpisać wszystkie
instytucje  państwowe,  organizacje  pozarządowe  oraz  osoby
zajmujące się poprawą bezpieczeństwa drogowego w Polsce.




